
Закон за државниот инспекторат за земјоделство
“Службен весник на РМ“ 

бр.20/2009 (стр 21)

“Службен весник на РМ“ 

бр.53/2011 (стр 92)

“Службен весник на РМ“ 

бр.164/2013 (стр 111 )

Закон за дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство 
“Службен весник на РМ“ 

бр.43/2014 (стр 104)

Закон за семенски и саден материјал за земјоделски растенија 
“Службен весник на РМ“ 

бр.39/2006 (стр 11) 

Закон за изменување и дополнување на Законот за  семенски и саден материјал за земјоделски растенија (Службен 

весник на РМ бр.89/08, 171/10, 53/11)

“Службен весник на РМ“ 

бр.55/11-пречистен текст (стр 3)

“Службен весник на РМ“ бр. 

69/2013 (стр 48)

“Службен весник на РМ“ бр. 

187/2013 (стр 86)

“Службен весник на РМ“ бр. 

43/2014 (стр 107)

Наслов на подзаконски акти Објавен во 

Правилник за трговија со семенски материјал од житни растенија “Службен весник на РМ“ бр.8/2007  

Правилник за трговија со семенски материјал од фуражни растенија и репа “Службен весник на РМ” бр.8/2007  

Правилник за трговија со семенски материјал од маслодајни и влакнодајни растенија
“Службен весник на РМ” бр. 

32/2007 

Правилник за трговија со семенски материјал од градинарски растенија
“Службен весник на РМ” 

бр.59/2007 

Правилник за трговија со семенски материјал од тутун
“Службен весник на РМ” бр. 

28/2008 

Закон за изменување и дополнување на Законот за Државниот инспекторат за земјоделство 

Закон за изменување и дополнување на Законот за семенски и саден материјал за земјоделски растенија 

http://www.slvesnik.com.mk/Issues/5CDBCF19C34EA947ACDF12A99D7E99FF.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/5CDBCF19C34EA947ACDF12A99D7E99FF.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/376d63d696e446ccaa4cb8b9d112aef3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/376d63d696e446ccaa4cb8b9d112aef3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/044cf486042c488bbc2f0163352cdd2e.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/044cf486042c488bbc2f0163352cdd2e.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/9B2CD26AFB02D94CAA11BFCF75F86F1D.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/75562D5AC27D5A40B974DB88AA027245.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/75562D5AC27D5A40B974DB88AA027245.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/44a789b431e143599914432d25bdf4c8.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/44a789b431e143599914432d25bdf4c8.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/60ff64f4e58343f98fd42e497e82097f.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/60ff64f4e58343f98fd42e497e82097f.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/044cf486042c488bbc2f0163352cdd2e.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/044cf486042c488bbc2f0163352cdd2e.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK_ZA_TRG_SO_SEM_MAT_OD_ZITNI_RASTENIJA.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK_ZA_TRG_SO_SEM_MAT_OD FURAZNI_RASTENIJA_ I_REPA.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK_ZA_TRG_SO_SEM_MAT_OD_MASLODAJNI_I_VLAKNODAJNI_RASTENIJA.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK ZA TRGOVIJA SO SEMENSKI MATERIJAL OD GRADINARSKI RASTENIJA.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK ZA TRGOVIJA SO SEMENSKI MATERIJAL OD TUTUN.pdf


Правилник за трговија со саден материјал - расад од градинарски растенија
“Службен весник на РМ” бр. 

158/2008 

Правилник за трговија со семенски компир
“Службен весник на РМ”  бр. 

62/2009  

Правилник за трговија на матреријали за вегетативно размножување на виновата лоза 
“Службен весник на РМ” бр. бр. 

116/2011 (стр 3)

Правилник за количествата на семенски и саден материјал од видови на земјоделски растенија во оригинално 

пакување кои може да се увезуваат за лични употреби

 “Службен весник на РМ”  

бр.33/2012 (стр 23)

Правилник за трговија со материјал за размножување и саден материјал од украсни растенија
“Службен весник на РМ” 

бр.25/2014 (стр 2)

Закон за квалитетот на земјоделските производи
“Службен весник на РМ” бр. 

140/2010 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

53/2011 (стр 131)

“Службен весник на РМ” бр. 

55/2012 (стр 4 )

“Службен весник на РМ” бр. 

106/2013 (стр 5 )

Наслов на подзаконски акти Објавен во 

Правилник за минимални стандарди за квалитет на овошје и зеленчук наменети за преработка и специфични 

пазарни стандарди за квалитет на свежо овошје и зеленчук наменети за консумација

“Службен весник на РМ” бр. 

91/2011 (стр 11)

Правилник за формата и содржината на ознаката и придружниот документ за квалитетот на житата и оризот
“Службен весник на РМ” бр. 

93/2011 (стр 4)

Правилник за начинот и методите за вршење на контрола на квалитетот на свежо овошје и зеленчук
“Службен весник на РМ” бр. 

98/2011 (стр 2)

Закон за квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата
“Службен весник на РМ” бр. 

27/2014 (стр 65)

Закон за изменување и дополнување на законот за квалитет на земјоделските производи

http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK ZA TRGOVIJA SO SADEN MATERIJAL-RASAD OD GRADINARSKI RASTENIJA.pdf
http://www.mzsv.gov.mk/files/PRAVILNIK ZA TRGOVIJA SO SEMENSKI KOMPIR.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/8F15ABD3BC7A274A98F63B62EB6BC45F.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/BDD8D1EA6D34DE4292DBEB6D7851DB42.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/BDD8D1EA6D34DE4292DBEB6D7851DB42.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/20a815027c424fe7be2bbc6a35488c60.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/2FEC8E4CDA60E343A6D6B266534C6B64.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/C95B16FBF77900408BE157C988CB2168.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/C95B16FBF77900408BE157C988CB2168.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/35eca2df08b24197990bdfa6c124d925.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/35eca2df08b24197990bdfa6c124d925.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/768756D47C88FF49894AA86BEF43B2C2.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/768756D47C88FF49894AA86BEF43B2C2.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/FFE7D8AC230EA747BEB162EB26A7C6A1.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/DAA6167A84DCB549BB6213370CC77242.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/6ed04b3db86643b297d84aa94513d055.pdf


Закон за Виното 
“Службен весник на РМ” бр. 

50/2010 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

53/2011 (стр 145)

“Службен весник на РМ” бр. 

23/2013 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

106/2013 (стр 15)

“Службен весник на РМ” бр. 

188/2013 (стр 31)

Закон за Дополнување на Законот за виното 
“Службен весник на РМ” бр. 

6/2012 (стр 127)

Закон за тутун и тутунски производи 
“Службен весник на РМ” бр. 

24/2006 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

88/2008 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

31/2010 (стр 2 )

“Службен весник на РМ” бр. 

36/2011 (стр 62 )

“Службен весник на РМ” бр. 

53/2011 (стр 139)

“Службен весник на РМ” бр. 

93/2013 (стр 10)

“Службен весник на РМ” бр. 

99/2013 (стр 2)

“Службен весник на РМ” бр. 

164/2013 (стр 60)

“Службен весник на РМ” бр. 

151/2014 (стр 2)

Наслов на подзаконски акти 

Закон за изменување и Дополнување на законот за виното 

Закон за изменување и дополнување на законот за тутун и тутунски производи 

http://www.slvesnik.com.mk/Issues/1654343CD9A0E24998781907DC19A99F.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/1654343CD9A0E24998781907DC19A99F.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/17781cae41bf44da91a10da7a54e6244.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/17781cae41bf44da91a10da7a54e6244.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/35eca2df08b24197990bdfa6c124d925.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/35eca2df08b24197990bdfa6c124d925.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/f38970eba5bb420e8f885039c9535d8c.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/f38970eba5bb420e8f885039c9535d8c.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/1BBEAEB47555D04EAADF6F12B7EC0A9D.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/1BBEAEB47555D04EAADF6F12B7EC0A9D.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/D535B412C742D64EB3FA5CFC92D15E16.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/D535B412C742D64EB3FA5CFC92D15E16.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/12795B887A0E504C80F17117D1C3BBF3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/12795B887A0E504C80F17117D1C3BBF3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/EDC5DD800475094E8B1B803DED3ADD8E.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/EDC5DD800475094E8B1B803DED3ADD8E.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/FD98EFF4A20A464585500DDFF30786A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/FD98EFF4A20A464585500DDFF30786A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/AD02C8F55237234E8180E5700F3A27A3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/181be2d441d44f0e87f5d9fdff7fa257.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/181be2d441d44f0e87f5d9fdff7fa257.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/ff4b3b3695df4ec8823cdf77262f526f.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/ff4b3b3695df4ec8823cdf77262f526f.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/376d63d696e446ccaa4cb8b9d112aef3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/376d63d696e446ccaa4cb8b9d112aef3.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/c7ed2aa0be394cceb799392979ce613f.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/c7ed2aa0be394cceb799392979ce613f.pdf


Правилник за начинот на вршење на контрола на квалитет и безбедност на мерењето на состојките, формата, 

содржината и начинот на издавање на сертификатот како и начинот и методите на земање примероци за анализа 

на квалитет на тутунските производи 

“Службен весник на РМ” бр. 

42/2012 (стр 10)

Правилник за начинот на вршење на контрола на квалитет на тутунот, формата, содржината и начинот на издавање 

на сертификатот за квалитет, како и начинот на методите на земање на примероци за анализа на квалитет на 

тутунот 

“Службен весник на РМ” бр. 

13/2014 (стр 19)

http://www.slvesnik.com.mk/Issues/30F7ECDD390CE548B1883686F10FC96C.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/30F7ECDD390CE548B1883686F10FC96C.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/30F7ECDD390CE548B1883686F10FC96C.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/0e0a86554a5c4720bffdf951194f7072.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/0e0a86554a5c4720bffdf951194f7072.pdf
http://www.slvesnik.com.mk/Issues/0e0a86554a5c4720bffdf951194f7072.pdf

